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OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT

DREJTORIA E PROKURIMEVE

Nr.______prot. Tiranë,

më___.___.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Nga: Operatori i Sistemit të Transmetimit (OST sh.a.)

Adresa: Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë-Durrës, Km. 9

Kontakt: www.ost.al; e-mail: info@ost.al

Për: BOE: - “ALBAELETTRICA” shpk, me NIPT J61826012K

Adresa: Autostrada Tiranë-Durrës, Km. 8, Kashar, Tiranë

- “ADVANCED BUSINESS SOLUTIONS – ABS”

sh.p.k., me NIPT K21710002J

Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali II-të”, Shkalla 1, Kati 5-të

(me ashensor), Ap. 13, Tiranë

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur” - me mjete elektronike – Mallra

Numri i referencës i procedurës: REF-43022-11-12-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Upgrade i sistemit të kontrollit të releve të nënstacionit

220/110/35/20 kV Koplik”

Kohëzgjatja e kontratës: 4 (katër) muaj nga hyrja në fuqi e kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike, datë 18.11.2019,

Nr. 46.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët.

Fondi Limit: 35,664,000 (tridhjetë e pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë)

Lekë pa TVSH, nga të ardhurat e OST sh.a.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: Datë 06.12.2019

Njoftojmë se, kanë qenë pjesemarrës në procedurë 4 (katër) ofertues, me vlerë përkatëse të

ofruar:
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1. BOE “Albaelettrica” sh.p.k. & “Advanced Business Solutions – ABS” sh.p.k.,

përkatësisht me NIPT J61826012K & K21710002J, me ofertë ekonomike 30,412,500

(tridhjetë milion e katërqind e dymbëdhjetë mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH.

2. BOE “Radio Frequency & Advance Engineering” sh.p.k. me NIPT L11629005K &

“Elcom d.o.o. Tuzla” me Nr. ID 420909269009 & “I.T.E. GRUP” sh.p.k., me NIPT

K11323001H, me ofertë ekonomike 34,528,000 (tridhjetë e katër milion e pesëqind e

njëzet e tetë mijë) Lekë pa TVSH.

3. OE “EDICO GROUP” sh.p.k. me NIPT L82118039C, me ofertë ekonomike

16,947,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntqind e dyzet e shtatë mijë) Lekë pa TVSH.

4. OE “ENBI POWER” sh.p.k., me NIPT K47905860J, me ofertë ekonomike

33,803,499.3 (tridhjetë e tre milion e tetëqind e tre mijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë

pikë tre) Lekë pa TVSH.

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. BOE “Radio Frequency & Advance Engineering” sh.p.k. me NIPT L11629005K &

“Elcom d.o.o. Tuzla” me Nr. ID 420909269009 & “I.T.E. GRUP” sh.p.k., me NIPT

K11323001H, per arsye se;

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.1 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të Veçanta të

Kualifikimit pasi RF&AE 70%, ka paraqitur vetem kontraten me Albkontroll dhe nje

vertetim realizimi me AKShI-ne. Asnjera nga kontratat nuk janë punime elektrike

sipas kriterit të vendosur

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.1 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të Veçanta të

Kualifikimit Elcom 25%, ka vertetim realizimi, pa kontrate apo fature.

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.1 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të Veçanta të

Kualifikimit ITE 5% ka paraqitur nje kontrate me objekt “Furnizim vendosje me

makineri e paisje mekanike e te tjera i ambienteve te godinave te Tirana Olympic

Park”.

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.2 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të veçanta të

Kualifikimit pasi Nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi per MAF GPS, MAF KVM,

MAF SWITCH me problem MAF MONITOR (Referenca e procedurës së prokurimit

jo e saktë).

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.3 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të veçanta të

Kualifikimit pasi i mungon katalogu i softëare.

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.6 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të veçanta të

Kualifikimit pasi pajisjet e ofruara nuk jane te gjitha sipas specifikimeve teknike:

a) SERVER problem Memorija dhe Storage

b) SWITCH jo ok ne Nr. portash

c) GPS mungon

d) RACK & KVM jo sipas specifkimeve të DST

2. OE “EDICO GROUP” sh.p.k. me NIPT L82118039C, per arsye se:

o Nuk ka përmbushur pikën 1 të Kritereve të Përgjithshme të Pranimit/Kualifikimit pasi
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nuk ka dorëzuar shtojcën 8.

o Nuk ka përmbushur pikën 2.1.a/b/ç/d/dh të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit pasi

nuk ka dorëzuar asnjë nga shtojcat sipas DST.

o Nuk ka përmbushur pikën 2.2.1 “Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar” të Kritereve të

Veçanta të Kualifikimit pasi nuk ka sjellë Vërtetim nga Administrata Tatimore në

lidhje me xhiron e subjektit për 3 vitet e fundit sipas DST.

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.1 “Kapaciteti teknik” të Kritereve të Veçanta të

Kualifikimit pasi nuk ka sjellë Kontrata të ngjashme me objektin e procedurës sipas

DST.

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.2 “Kapaciteti teknik” të Kritereve të Veçanta të

Kualifikimit pasi nuk ka paraqitur autorizim Prodhuesi per asnje nga pajisjet e

kerkuara ne sipas DST.

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.4 “Kapaciteti teknik” të Kritereve të Veçanta të

Kualifikimit pasi I mungojnë 2 inxhiniere elektronuk dhe 1 specialist IT.

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.5 “Kapaciteti teknik” të Kritereve të Veçanta të

Kualifikimit pasi nuk ka paraqitur asnjë Certifikatë ISO sipas DST.

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.6 “Kapaciteti teknik” të Kritereve të Veçanta të

Kualifikimit pasi nuk ka sjelle katalogun per asnje product te kerkuar sipas DST.

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.7 “Kapaciteti teknik” të Kritereve të Veçanta të

Kualifikimit pasi nuk ka paraqitur Licencë profesionale sipas DST.

3. OE “ENBI POWER” sh.p.k., me NIPT K47905860J, per arsye se:

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.4 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të Veçanta të

Kualifikimit pasi i mungojnë 1(një) Ing. Elektronik dhe 1(një) Specialist IT të cilët

nuk rezultojnë të jenë të punësuar pranë Operatorit Ekonomik ofertues.

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.2 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të veçanta të

Kualifikimit pasi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi per Server Moxa dhe GPS.

o Nuk ka përmbushur pikën 2.3.6 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të veçanta të

Kualifikimit, pasi Shtojca 10 Tabela e te dhenave teknike nuk permbush nje nga

specifikimet teknike konkretisht nuk ka SAS por SATA (referuar faqes zyrtare).

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Albaelettrica” sh.p.k., me

NIPT J61826012K, Adresa: Autostrada Tiranë-Durrës, Km. 8, Kashar, Tiranë; &

“Advanced Business Solutions – ABS” sh.p.k., me NIPT K21710002J, Adresa: Rruga

“Papa Gjon Pali II-të”, Shkalla 1, Kati 5-të (me ashensor), Ap. 13, Tiranë; me një vlerë të

përgjithshme prej 30,412,500 (tridhjetë milion e katërqind e dymbëdhjetë mijë e

pesëqind) Lekë pa TVSH, se është identifikuar si ofertë e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimeve të OST sh.a., me

adresë Tiranë Kashar Yrshek, Autostrada Tiranë -Durrës, Km 9, sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e

marrjes/publikimit së këtij njoftimi.
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

procedohet siç parashikohet në nenin 58, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin

publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.12.2019.

Ankesa: PO.

Vendim KSHA datë 08.01.2020.

KPP: JO.

ADMINISTRATOR I OST SH.A.

Skerdi Drenova


